
Uchwała nr 231/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 21 grudnia 2005 roku 

w sprawie uchylenia we własnym zakresie uchwały nr 187/2005 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 grudnia 2005 roku 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały nr XXXII/311/05 Rady 

Gminy Dzierżoniów z 24 listopada 2005 r. w sprawie: ustalenia średniej ceny 
skupu żyta oraz określenia wzorów formularzy podatkowych składanych przez 

podmioty objęte obowiązkiem w podatku rolnym 
 

Na podstawie art.154 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 42, poz. 1592) oraz art. 
18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 55, poz.577) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Uchyla się we własnym zakresie uchwałę nr 187/2005 Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 grudnia 2005 roku w sprawie 
stwierdzenia nieważności części uchwały nr XXXII/311/05 Rady Gminy 
Dzierżoniów z 24 listopada 2005 r. w sprawie: ustalenia średniej ceny skupu żyta 
oraz określenia wzorów formularzy podatkowych składanych przez podmioty objęte 
obowiązkiem w podatku rolnym. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

UZASADNIENIE 
Uchwała nr 187/2005 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 16 grudnia 2005 roku w sprawie stwierdzenia nieważności części 
uchwały nr XXXII/311/05 Rady Gminy Dzierżoniów z 24 listopada 2005 r. w 
sprawie: ustalenia średniej ceny skupu żyta oraz określenia wzorów formularzy 
podatkowych składanych przez podmioty objęte obowiązkiem w podatku rolnym, 
została podjęta w dniu 16 grudnia 2005 roku.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej podejmując przedmiotową uchwałę 
zarzuciło Radzie Gminy naruszenie w § 1 art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym ( t.j. z 1993 r. Dz. U. Nr 94, poz. 431 ze zm.). polegające 
na przyjęciu przez organ stanowiący jako ceny I kwintala żyta będącego podstawą
obliczenia podatku rolnego na 2006 rok kwoty 27,88 zł. Kolegium stwierdza, iż w
przedmiotowym rozstrzygnięciu nastąpił błąd, polegający na niedostrzeżeniu 
obniżenia określonej w Komunikacie Prezesa GUS ceny z 27,88 zł do kwoty 27,00 
zł. Tak więc rada gminy podjęła decyzję w formie prawem przewidzianej w zakresie 
obniżenia cen skupu żyta zgodną z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym. Z uwagi na powyższe przedmiotowe rozstrzygnięcie Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu należało uchylić we własnym 
zakresie.  
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


